
Eläinoikeuspuolueen toimintakertomus 2023

Yleistä

Toimintakauden 2023 tavoitteet keskittyivät vuoden 2023 eduskuntavaaleihin.

2023 aikana hyväksyttiin 57 henkilöä puolueen jäseneksi: 50 varsinaista jäsentä ja 7
kannatusjäsentä. Puolueesta erosi 8 henkilöä. Vuoden lopussa puolueella oli 236
jäsentä, joista 61 oli kannatusjäseniä ja 175 varsinaisia jäseniä.

Puoluehallitus vuoden alussa (valittu 22.05.2021 ja 27.11.2021) Jaakko Perttunen
(pj), Saana-Maria Majatie (1.vpj.), Tatu Chanth (2. vpj.), Matilda Aaltonen, Vesa
Kardin, Sanna Kaski, Marianne Chanth, Jarno Huusko ja Minnamaaria Luoto-Gauffin
(vj.).

Puoluehallitus vuoden lopussa (valittu 27.05.2023) Tatu Chanth (pj.), Matilda
Aaltonen (1.vpj.), Kari Niinisalo (2.vpj.). Kapa Monola-Lemière, Tom Pesch,
Marianne Chanth, Sanna Kaski, Jaakko Perttunen, Marko Alastalo (vj.) ja Marianne
Skog (vj.).

Eduskuntavaalit

Toimintakauden työ keskittyi eduskuntavaaleihin. Eduskuntavaalien vaalipäivä oli
02.04.2024. Vaalityö vaaleja varten oli aloitettu jo edellisellä toimintakaudella, jolloin
oli valmistunut mm. vaaliohjelma ja aloitettu ehdokashankinta. Puolue solmi
valtakunnallisen vaaliliiton Feministisen puolueen kanssa. Ehdokashankinta pidettiin
avoinna ehdokasasettelulomakkeiden viimeiseen jättöpäivään asti. Ehdokashakua
tehtiin sosiaalisessa mediassa ja suorilla kontakteilla potentiaalisiin ehdokaisiin .
Puolue asetti vaaleihin 20 ehdokasta kuudessa eri vaalipiirissä, Pirkanmaan-,
Uudenmaan-, Hämeen-, Helsingin-, Varsinais-Suomen- ja Savo-Karjalan
vaalipiirissä.

Kampanjassa pyrittiin sosiaalisen median lisäksi panostamaan katukampanjointiin.
Katukampanjointia varten puolue vuokrasi yhdessä Feministisen puolueen kanssa
Helsinkiin vaalikontin ja Tampereen vaalitorille mökin. Muihin vaalipiireihin ei
vuokrattu mökkiä taikka konttia johtuen budjetti rajoituksista ja vaalipiirien vähäisestä
ehdokas ja vapaaehtois määrästä. Kampanjanjointia varten painatettiin myös
puolueen yhteinen vaaliesite. Puolue järjesti Tampereella vieraille avoimen
eläinpoliittisen illan 4.2.2023, jossa keskusteltiin puolueen vaalitavoitteista ja
eläinoikeuspolitiikan merkityksellisyydestä.

Ehdokkaille järjestettiin kampanjanaikana etäyhteydellä ehdokastapaamisia ja



esiintymiskoulutus. Ehdokaskuvat pyrittiin ottamaan kootusti Helsingissä ja
Tampereella pidetyissä ehdokaskuvauksissa. Ehdokkaille, jotka eivät päässeet
puolueen ehdokaskuvauksiin, puolue kustansi ehdokaskuvan valokuvaamossa.
Paneelikeskusteluihin puolueen ehdokkaat osallustuivat jokaisessa vaalipiirissä.
Vaalijulisteita tilattiin jokaiseen vaalipiiriin ja vaalijulisteet veivät suurimman osan
puolueen vaalibudjetista. Vaalikoneisiin vastaamista varten puolue kirjoitti
ehdokkaille avuksi apuvastauksia ja ehdokkaat vastasivat aktiivisesti vaalikoneisiin.
Puolue vastasi kaikkiin sähköpostiin tulleisiin puoluekyselyihin. Yle:n
pienpuoluetentissä puoluetta edusti puolueen 1. varapuheenjohtaja Saana-Maria
Majatie.

Vaalivalvojaiset pidettiin yhdessä Feministisen puolueen kanssa Helsingissä.
Pikkuparlamentin vaalivalvojaisissa puoluetta edusti puheenjohtaja Jaakko
Perttunen.
Valtakunnallisesti puolue sai yhteensä 3107 ääntä, mikä ei riittänyt ehdokkaan
valituksi tulemiseen.

Organisaatio toiminta ja puolueen päätöksenteko

Toimintakauden 2023 aikana puolueen hallitus kokousti yhteensä 20 kertaa.
Kokouksia oli noin kahden viikon välein eduskuntavaaleihin saakka, tämän jälkeen
hallituksen kokouksia oli noin kerran kuukaudessa, lukuunottamatta kesäkautta,
jolloin hallitus kokousti kerran.

Hallitus ja työryhmät pitivät säännöllisesti yhteyttä Slackissä myös kokousten välillä.

Vuoden 2023 puoluekokous pidettiin 27.5.2023 Helsingissä keskuskirjasto Oodissa.
Kokouksessa valittiin uusi puoluehallitus. Puheenjohtajaksi valittiin Tatu Chanth, 1.
varapuheenjohtaksi Matilda Aaltonen, 2. varapuheenjohtajaksi Kari Niinisalo. Muut
hallituksen jäsenet: Kapa Monola-Lemière, Tom Pesch, Marianne Chanth, Sanna
Kaski ja Jaakko Perttunen. Hallituksen varajäseniksi valittiin: Marko Alastalo ja
Marianne Skog.

Eläinoikeuspuolue osallistui Alankomaissa järjestettyyn Eläinpoliittiseen
konferenssiin jonka järjesti Party for the Animals (Alankomaat) sekä Animal Politics
Foundation. Konferenssiin osallistui Tatu Chanth sekä Jaakko Perttunen.
Konferenssi pidettiin 15. – 17.12.2023 Haagissa. Tapahtumassa oli osallistujia 28 eri
valtiosta. Tapahtuman ohjelmassa oli mm. tutustuminen Alankomaiden
eläinpuolueen tiloihin Alankomaiden parlamentissa, tutustuminen parlamentin
toimintaan sekä verkostoitumista eri maiden eläinpuolueiden ja -järjestöjen kanssa.
Lisäksi puolue osallistui yhdessä eläinjärjestöjen kanssa Tampereella 21.12
possumarssille.



Työryhmät

Vuoden 2023 aikana Eläinoikeuspuolueessa toimi kolme eri työryhmä: viestintä-,
ohjelma- ja varainhankintatyöryhmä. Jokaisessa hallituksen kokouksessa käytiin läpi
kunkin työryhmän tilannekatsaus, jotta yhteydenpito hallituksen ja työryhmien välillä
olisi sujuvaa.

Viestintätyöryhmä

Viestintätyöryhmässä oli aktiivisia toimijoita vuonna 2023 neljä henkilöä.
Viestintätiimin tehtävät jakautuivat eri henkilöille heidän osaamisensa ja toiveidensa
mukaisesti. Tehtäviä oli mm. somen hoitaminen, jäsen- ja uutiskirjeiden tekeminen,
oikoluku, graafiset työt, tekstien kirjoittaminen somen kanaviin, blogiin ja lehtiin.

Viestintäryhmä kokoontui etänä suurin piirtein kerran kuukaudessa.
Päivittäisviestintä ja akuutit reagoimista vaativat asiat hoidettiin Slackin kautta.
Työryhmän alkuvuosi meni eduskuntavaalikampanjaviestintää toteuttaessa ja
loppuvuodesta alkoi kannattajailmoituskampanja, joka jatkuu vuoden 2024
lokakuuhun tai siihen kunnes tarvittavat äänet saatu kasaan

Jäsen- ja uutiskirjeitä lähetettiin kerran kuukaudessa.

Jäsen- ja uutiskirjeitä lähetettiin. Facebookissa oli seuraajia n. 6300 (2022: 6126),
Instagramissa 1909 (2022: 1561) ja Twitterissä 1317 (2022: 1193), BlueSky tili
avattiin 2023 lopussa, seuraajia 48.

Kannattajailmoitusten keräämistä tehostaakseen avattiinprofiilit Tiktokkiin,
Mastodoniin ja Blueskyhyn. Näiden alustojen jatko arvioidaan siinä kohtaa
uudelleen, kun kannatusilmoitukset saatu kasaan.

Ohjelmatyöryhmä

Ohjelmatyöryhmän toiminta oli vähäistä toimintakaudella 2023, sillä
eduskuntavaaliohjelma oli valmistunut jo vuoden 2022 aikana. Ohjelmatyöryhmä jäi
vaalien ajaksi ikään kuin tauolle, sillä työryhmän jäsenet keskittyivät sekä omaan että
puolueen vaalikampanjan tekemiseen. Vaalikampanjan tueksi ohjelmatyöryhmässä
tehtiin kuitenkin lyhyt somekampanja koskien kasvisruuan lisäämisen
talousvaikutuksia. Vaalien ja puoluekokouksen jälkeen ohjelmatyöryhmän vetäjäksi
valittiin tehtävää jatkamaan hallituksen jäsen Jaakko Perttunen. Syyskuussa
työryhmä kirjoitti yhden lausunnon koskien suden asemaa EU:ssa. Yhteensä
ohjelmatyöryhmä kokoontui toimintakaudella vain neljä kertaa ja kokouksiin osallistui
viisi henkilöä.



Varainhankintatyöryhmä

Vuoden 2023 varainhankinnan pääasialliset muodot olivat jäsenmaksut sekä
lahjoitukset. Näiden lisäksi varainhankintatyöryhmä järjesti Facebookissa
taidemyynnin, jonka tarkoituksena oli myydä puolueen hallussa olevia tauluja ja
veistoksia. Tauluja ja veistoksia ei saatu myytyä puolueen käytössä olevilla
resursseilla ja myyntikanavilla ja ne päätettiin lahjoittaa Eläinsuojelukeskus
Tuulispäähän.

Varainhankinta keskittyi eduskuntavaaleihin sekä vaalien jälkeen sosiaalisen median
kautta kerättiin lahjoituksia puoluerekisteriin takaisin pääsemisen kampanjointiin.
Uutena lahjoitus tapana otettiin käyttöön MobilePay lahjoitukset. MobilePay
lahjoitukset todettiin toimivaksi tavaksi kerätä lahjoituksia.

Yhteenveto vuodesta 2023

Vuosi 2023 oli eduskuntavaalivuosi. Vaalit oli Eläinoikeuspuolueen toiset
eduskuntavaalit. Puolueen resurssit käytettiin eduskuntavaaleihin. Oli odotettavaa,
että puolue ei saa vaaleissa riittävästi kannatusta ja tippuu puoluerekisteristä.
Toimintaa ei pystytty suunnittelemaan puoluekokouksen jälkeiselle ajalle, koska
puoluekokouksen esityslistalla oli uuden puolue hallituksen valinta.

Uusi puoluehallitus päätti yksimielisesti, että kannattajakorttien keräys takaisin
puoluerekisteriin pääsemiseksi aloitetaan. Keräys käynnistyi 13.10.2023. 31.12.2023
mennessä kannatusilmoituksia oli 1942 kpl.

Porvoossa 13.3.2024

Tatu Chanth
Puheenjohtaja
Eläinoikeuspuolue r.p.


